[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 2 » августа  2012 г.

                                              № 288-д

Об исполнении поручений Правительства

Рязанской области от 26.07.2012

Во исполнение поручений Правительства Рязанской области от 26.07.2012, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) разработать, утвердить и представить в министерство образования Рязанской области до 10.08.2012 муниципальные планы мероприятий («дорожные карты») по устранению дефицита мест в дошкольных образовательных учреждениях (далее - план) с указанием конкретных показателей, индикаторов, ответственных исполнителей и сроков исполнения;

2) представлять в министерство образования Рязанской области один раз в полугодие информацию о ходе реализации плана до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

3) направлять в срок до 15 января года, следующего за отчетным, ежегодный отчет о ходе реализации плана в министерство образования Рязанской области и в Рязанскую городскую Думу;

4) информацию об исполнении настоящего распоряжения направлять в Рязанскую городскую Думу в установленные п. 1 настоящего распоряжения сроки.

2. Организационному управлению Рязанской городской Думы          (Сидорова С.А.) направить в администрацию города Рязани копию обращения Правительства Рязанской области от 26.07.2012 № 4-64/2297 для исполнения и использования в работе.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по образованию, науке  и молодежной политике Рязанской городской Думы (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

             Л.И. Максимова